10) An den Fürstabt Christoph.

Isenaci in Thuringia, 28. Febr. 1692.

— Memini, me in synodo Corbeiensi, ante hos sedecim annos solenniter habita, diversos insignes doctosque praelatos de conservandis monasticis suis antiquitatibus sollicitos deprêndisse; quod an commodius et tutius fieri queat, quam si quisquis per universam congregationem Bursfeldensem (imo per totam Teutonium) sui coenobii annales, seu chronicon aliquod, ab ipsis originibus, ad haec usque tempora, bona fide et laudabili studio conscribi curaret, idque volumen ceu thesaurum aliquem, posteris relinqueret, innexis ubique literis, privilegiis, documentis, integris seu non integris, prout necessitas tulerit, de hoc judicent velim Eruditi, harumque literarum periti. Nemo tam vecors erit, qui suborto incendio, vel irrupente milite aliove discrimine rerum, literas monasterii non servaverit. His raptis enim diripiuntur omnia, teste, quae nescit mentiri, experientia. Annales vero, exigui ponderis codicem, citra molestiam dum aufero, cuncta porto mecum per tela, per hostes. Ecce monasterium Huysburgense! Omnia documenta sua luget amissa. Quae enim vel impius miles, aut vorax flamma reliquerat intacta, cuncta ea superiori seculo furiosi rustici ad Hercyniam perdidere, ex solis copiis sparsim collectis integros confeci annales...

Cum Tu, Reverendissime Princeps, nobile et primarium membrum sis Congregationis Bursfeldensis, et Tibi, totique ordini celeberrimo rem facies utique gratam et a posteritate commendandam, si stimulum addas reliquis, cunctosque ad hanc industriam inflames. Scopus collegii nostri, quod moliti sumus, historici imperialis nullus sane alius, quam Germaniae annales, a primordio gentis, orbi sistere,

utinam feliciter. Misi nuper orationem in Acad. Lipsiens. publice habitam de hoc instituto, ex qua singula distinctius videbis. Interim ideam dedi hujusmodi annalium (licet particularem) in hist. mea Corbeiensi, quae doctis bonisque viris probatur, illis scilicet, quæis vetusta sunt venusta. Verbum non amplius addam de ea, cum D. Bruchio cuncta distincte et fideliter transcripserim nuper, meum inserviendi studium latius dixerim.

11) An den Capitulär von Bruch.

Eisenach, 28. Febr. 1692.

— Meine historia Corbeiensis liegt nun complet und mundirt jedem rechtschaffenen Liebhaber zu Dienst. Buchhändler in Jena und Nürnberg bieten den Verlag an, und wollen sie drucken lassen; weil ich aber Eins und Anders vorhero muß herausgeben, sonderlich meine Annales Isenacenses, auch noch nicht recht weiß, ob S. H. G. in Corbey lieber das Mstum vor sich allein (auf die jüngst entworfenen conditiones) behalten wollen, und die Sache so weit bei ihr anhängig gemacht, erwarte ich dero gnädige Resolution vorhero. ... Ist das Glück gut, dürfte ich vom Stift Herford auch annales zu verfertigen Anlaß kriegen, und also noch einige Corbeiensia auffischen.